
1 

 

 

Городской округ Архангельской области «Мирный» 

 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИРНОГО 

седьмого созыва 

(двадцать шестая сессия) 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «11» июля 2024 года                                  № 127 

 

Об утверждении индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении 

муниципального жилищного контроля  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», статьей 25 Устава городского округа Архангельской 

области «Мирный», городской Совет депутатов Мирного  

 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального жилищного контроля (приложение к 

настоящему решению). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

И.о. председателя городского Совета 

Е.Н. Веретельникова 

 

Глава Мирного  

                                      Ю.Б. Сергеев 

 



2 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением городского Совета 

депутатов Мирного 

от «11» июля № 127 

 

 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,  

используемые для определения необходимости проведения  

внеплановых проверок при осуществлении  

муниципального жилищного контроля 

 

1. Двукратный и более рост количества обращений за месяц в сравнении с 

предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом 

предшествующего календарного года, поступивших в контрольный орган от 

собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть помещения 

муниципального жилищного фонда, пользователей жилых помещений 

муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, информации от 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 

массовой информации о фактах нарушения обязательных требований, 

указанных в части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

2. Неоднократные (две и более) аварийные ситуации, произошедшие на 

одном и том же объекте контроля, в течение трех месяцев подряд.  

 

______________________ 


